. REPUBLIKAE SHQIPERISE
_ KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 3, daté 14.10.2020

PER
PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 3, DATE 26.07.2018 TE KESHILLIT
KOMBETAR TE TERRITORIT “PER MIRATIMIN E PLANIT TE DETAJUAR PER ZONEN E
RENDESISE KOMBETARE MES LAGUNES SE KARAVASTASE DHE LUMIT SEMAN”

Né mbéshtetje t& neneve 7, 9, 18 dhe 25 t&€ Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe
Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, t€ Vendimit Nr. 686, daté 22.11.2017 t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pé&r
miratimin e Rregullores s€ Planifikimit t& Territorit”, t€ Vendimit Nr. 519, dat& 20.09.2017 t& Ké&shillit t&
Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes s¢ Késhillit Kombétar té Territorit”, i ndryshuar, t& Vendimit Nr.
3, daté 28.07.2020 “Pér miratimin e nismé&s pér rishikimin e Planit t&¢ Detajuar pér zonén me réndési
kombétare mes Lagunés s€ Karavastasé dhe lumit Seman miratuar me Vendim t&€ KKT Nr. 3 daté
26.07.2018”, me kérkesé t& Komitetit t& Investimeve Strategjike, népérmjet Agjencisé Kombétare t&
Planifikimit t& Territorit, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve t€ dokumenteve t&€ méposhtme, t&€ pérmendura né pikén 2, shkronjat “a”, “b”
dhe “c”, t&€ Vendimit Nr. 3, daté 26.07.2018 t& Késhillit Kombétar té Territorit “Pér miratimin e Planit
té Detajuar pér Zonén e Réndésisé Kombétare mes Lagunés sé Karavastasé dhe Lumit Seman™:

a) Plani i Zhvillimit;
b) Rregullorja e Planit;
¢) Hartat shogéruese.

2. Dokumentet e ndryshuara, q€ i bashkéngjiten kétij vendimi, zévendésojné dokumentet e pérmendura
né pikén 2, shkronjat “a”, “b” dhe “c”, t&¢ Vendimit Nr. 3, daté 26.07.2018 t& Késhillit Kombétar t&
Territorit “Pér miratimin e Planit t&¢ Detajuar pér Zonén e Réndésisé Kombétare mes Lagunés s¢
Karavastasé dhe Lumit Seman”.



Wi

) b
7 P %%f\ﬁéarkohen Agjencia Kombétare e Planifikimit t€ Territorit, Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé
Winistria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, Agjencia Kombétare é
Zonave té& Mbrojtura, Agjencia Shqiptare e Zhvillimit t€ Investimeve dhe Bashkia Divjaké pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré.




MINISTER I LINJES




